



Optiilo ApS

Nørgaardsvej 32
2800 Kongens Lyngby
CVR-nr. 41000635

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
23.05.2024

Teis Kristian Flemming Kristensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Optiilo ApS
Nørgaardsvej 32
2800 Kongens Lyngby

CVR-nr.: 41000635
Hjemsted: Lyngby-taarbæk
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Lars Rosenkrantz Gundorph, Formand
Johnny Krohn Rasmussen
Carl Anders Holde-Jensen

Direktion

Martin Riedel, Direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i udvikling og salg af realkreditovervågning samt anden beslægtet virksomhed hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på kr. 825 t.kr. mod et underskud på 1.174 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser resultatet for for forventet men utilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Måling af visse aktiver og forpligtelser er baseret på regnskabsmæssige skøn, som foretages af ledelsen. Skønnene foretages i overensstemmelse med regnskabspraksis og på baggrund af ledelsens forudsætninger og erfaringer. De anlagte skøn anses for realistiske og forsvarlige.

De områder, som indebærer antagelser og skøn, der vurderes som væsentlige for årsregnskabet, omfatter immaterielle aktiver, tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser og udskudt skat.

Der vurderes herudover ingen særlige usikkerheder ved indregning og måling.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		253.318	(184.596)
Personaleomkostninger	1	(1.191.415)	(1.174.155)
Af- og nedskrivninger		(114.129)	(59.337)
Driftsresultat		(1.052.226)	(1.418.088)
Andre finansielle indtægter		654	0
Andre finansielle omkostninger	2	(2.752)	(72.145)
Resultat før skat		(1.054.324)	(1.490.233)
Skat af årets resultat	3	229.723	316.277
Årets resultat		(824.601)	(1.173.956)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(824.601)	(1.173.956)
Resultatdisponering		(824.601)	(1.173.956)

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	4	899.395	356.024
Immaterielle aktiver		899.395	356.024
Deposita		140.219	135.450
Finansielle aktiver		140.219	135.450
Anlægsaktiver		1.039.614	491.474
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.745	60.904
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		349.265	303.223
Periodeafgrænsningsposter		0	4.920
Tilgodehavender		357.010	369.047
Likvide beholdninger		456.814	640.600
Omsætningsaktiver		813.824	1.009.647
Aktiver		1.853.438	1.501.121

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Reserve for udviklingsomkostninger		701.529	277.699
Overført overskud eller underskud		(584.075)	664.356
Egenkapital		157.454	982.055
Udskudt skat		197.867	78.325
Hensatte forpligtelser		197.867	78.325
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	30.828
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.332.992	273.711
Anden gæld		165.125	136.202
Kortfristede gældsforpligtelser		1.498.117	440.741
Gældsforpligtelser		1.498.117	440.741
Passiver		1.853.438	1.501.121
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	5		
Eventualforpligtelser	6		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	7		
Koncernforhold	8		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	40.000	277.699	664.356	982.055
Overført til reserver	0	423.830	(423.830)	0
Årets resultat	0	0	(824.601)	(824.601)
Egenkapital ultimo	40.000	701.529	(584.075)	157.454

Noter

1 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	1.091.954	1.125.284
Pensioner	97.514	36.020
Andre omkostninger til social sikring	0	12.323
Andre personaleomkostninger	1.947	528
	1.191.415	1.174.155
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	2

2 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.414	0
Renteomkostninger i øvrigt	1.338	72.145
	2.752	72.145

3 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	(349.265)	(13.054)
Ændring af udskudt skat	119.542	(303.223)
	(229.723)	(316.277)

4 Udviklingsprojekter

Selskabets færdiggjorte udviklingsprojekt består af en IT-plattform, der kan håndtere monitoreringen af realkreditlån, herunder forståelse for produktet samt produktets fordele ud fra de givne markedsforudsætninger. Projektet danner grundlag for selskabets indtægtsgrundlag, og videreudvikles løbende.

5 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023 kr.	2022 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	741.139	1.026.735

6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med North realkreditrådgivning som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

7 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår.

Selskabet har modtaget indtægter fra moderselskabet, North Risk Realkreditrådgivning ApS, på 150 t.kr. i regnskabsåret for brug af selskabets system, hvilket ikke vurderes at være på markedsmæssige vilkår.

8 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
North Risk Holding A/S, Lyngby-Taarbæk
